Акционерное общество «КЕЛЕТ»
АВТОМАТИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ НАСОСНАЯ
С ЭЛЕКТРОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
СТ АО 15575-1910-03-2011
СН-2-КЕЛЕТ-ЭКО-EVP 4-4
Руководство по эксплуатации
г. Алматы
2

водой по плотности, вязкости и химической активности. Основные технические данные
станции приведены в таблице 1. Рабочие характеристики станции приведены в Приложении 1.
Пример обозначения:
СН-2-КЕЛЕТ-ЭКО- EVP4-4, где:
1 2 3 4 5
1- СН - станция насосная;
2- 2 - количество насосов в станции;
3- КЕЛЕТ - товарный знак;
4 - ЭКО - модельный ряд;
5- EVP 4-4-модель насоса;
3
Таблица 1.
Наименование параметра Значение параметра
Перекачиваемая среда Вода
Температура перекачиваемой жидкости, °С +1...+40
Температура окружающей среды при работе +1...+40
Количество насосов 2
Макс. производительность станции, м3/час 12
Макс. рабочее давление станции, МПа 0,46
Номинальная мощность каждого
электродвигателя, кВт 1,0
Электропитание ~380В/50Гц
Масса станции, кг ~ 115 кг
Диапазон регулирования давления, МПа 0,2-0,4
4
2. Комплектность
1. Станция насосная в сборе 1 шт
2. Руководство по эксплуатации на станцию 1 шт
3. Руководство по эксплуатации на насос EVP 4-4 1 шт
4. Упаковка 1 шт
3. Устройство
3.1 В состав станции (см. рис. 1) входят перекачивающие насосы EVP 4-4 (поз. 1),
установленные на основании (поз. 2). Подача перекачиваемой жидкости осуществляется через
всасывающий коллектор (поз. 3). Перекачиваемая жидкость через всасывающий коллектор
распределяется по насосам и далее, через нагнетательный коллектор (поз. 4) поступает в сеть
подачи жидкости потребителям. Контроль давления перекачиваемой жидкости осуществляется
с помощью манометра (поз.5). Установленный на нагнетательном коллекторе датчик давления
(поз.6), обеспечивает работу схемы управления, смонтированной в корпусе стойки управления
(поз.7) с графической панелью (поз.8) и кнопкой аварийной остановки (поз.9). На боковой
стенке стойки управления установлен вводной автоматический выключатель станции (поз.10).
Для компенсации гидроударов и защиты насосов от частых включений к напорному
трубопроводу необходимо подключить гидроаккумулятор.
Рис. 1 Внешний вид станции.
5
3.2 Органы управления и индикации графической панели стойки управления
приведены на рис. 2
Рис. 2 Органы управления и индикации графической панели управления.